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XVIASR OXIRI-XVn ASR BOSHLARIDA BUXORO XONLIGIDA SIYOSIY VAZIYAT. ASHTARXONIYLAR
SULOLASININGHOKIMYATGA KELISHI

Aimotatsiya
Maqolada XVI asr oxirida Buxoro xonligida davlat hokimiyatini mustahkamlash uchun olib borilgaii shiddatli kuraslilar, tashqi 
dushmanlarning tazyiqlari natijasida yuzaga kelgaii siyosiy inqiroz oqibatida shayboniylar sulolasining barham topishi va XVII 
asr boshlarida Ashtarxoniylar (joniylar) sulolasining hokimiyat tepasiga kelishi atroflicha tahlil qilingan.
Kalit so‘zlar: Shayboniylar, Ashtarxoniylar (joniylar), Oltin 0 ‘rda, Astraxan, “Hoji Tarxon”, Dashti Qipchoq, To‘qay 
Temuriylar sulolasi, Xazar hoqonligi.

POLITICAL SITUATION IN THE BUKHARA KHANATE AT THE END OF THE 16TH - BEGINNING OF THE 
17TH CENTURIES. THE RISE TO POWER OF THE ASHTARKHANID DYNASTY

Annotation
Hie article analyzes the events that took place at the end of the 16 th century in the Bukhara Khanate, where intense struggles 
were carried out to strengthen state power, and as a result of the pressure from external enemies, a political crisis arose. Hie focus 
is on the conflict between the Shaybanids and the Ashtarhonids (Juniors) for the throne of the Bukhara Khanate, which led to the 
rise of the Ashtarhonids to power in the early 17 th century.
Key words and set expressions: Shaybanids, Ashtarhonids (Juniors), Golden Horde, Astrakhan, "Hoji Tarklion", Dashti 
Kipchak, Turco-Mongol dynasties, Kliazar Khanate.

ПОЛИТИЧЕСКАЯ СИТУАЦИЯ В БУХАРСКОМ ХАНСТВЕ В КОНЦЕ XVI —  НАЧАЛЕ XVII ВЕКОВ. ПРИХОД
К ВЛАСТИ ДИНАСТИИ АШТАРХАНИДОВ

Аннотация
В статье рассматривается ожесточенная борьба за укрепление государственной власти в Бухарском ханстве в конце XVI 
века, конец династии Шайбанов, обусловленный политическим кризисом, вызванным давлением внешних врагов, и 
приход к власти Подробно анализируется династия Аштархани (Джаниди) начала XVII века.
Ключевые слова: Шайбани, Аштархани (Джаниди), Золотая Орда, Астрахань, «Хаджи Тархан», Дашти Кипчак, 
Династия Токай Тимуридов, Хазарское ханство.

Kirish. Istiqlol yillarida Vatanimiz tarixi liar 
tomonlama xolis va ilmiy yoritila boshlandi. Ayniqsa, o‘zbek 
davlatchiligi tarixini o‘rganishga alohida e’tibor qaratildi. 
0 ‘rta Osiyoda hukm surgan xonliklar davrini tadqiq etish, 
ulaming jahon sivilizatsiyasi taraqqiyoti jarayonlaridagi 
о‘mini yoritish siyosat darajasiga ko‘tarildi. 0 ‘rta Osiyoda 
hukm surgan Buxoro xonligi davri tarixi uzoq vaqt mobaynida 
yetarlicha o‘rganilmay, ilmiy tadqiqotlardan chetda qolib 
ketdi. Xonlik tarixiga taaluqli manbalar tahlili yetarli darajada 
qilinmadi. Mustaqillik sharofati ila oTkamizda hukmronlik 
qilgan xonliklar davri bo‘yicha, shu jumladan, Buxoro 
xonligida shayboniylardan keyin taxtni boshqargan 
ashtarxoniylar sulolasi haqidagi ilmiy asarlar tahlil qilinib, 
o‘rganila boslilandi.

Yurtimizning boy tarixidan ibrat olib va xulosa 
chiqarish lozimligi haqida 0 ‘zbekistonning birinchi prezidenti 
shunday degan edi: “Tarixdan ibrat olib yashash, tarix 
xaqiqatlarini bilish kisliiga quvvat beradi, uni hayot xaqiqati 
bilan qurollantiradi. Tarixni yozishda xech qachon o‘ng 
tomonga ham, chap tomonga ham og‘masdan, faqat xaqiqat va 
adolat nuqtai nazaridan yo‘1 tutilishi kerak... Tarixdan saboq 
chiqarib yashashi lozim. Men, avvalambor, yoshlarimizga 
qarata aytnioqchinian: o‘qing, tarixni o‘rganing, tarixini, 
o‘tniishini bilgan odam kelajakda adaslnnaydi”[ll. Shunday 
ekan haqqoniy tarixni tadqiq etish va uni yoritish niuhinidir. 
0 ‘zbek davlatchiligi tarixida va taraqqiyotida xonliklar davri 
niuliim o‘rin tutgan davr hisoblanadi. 0 ‘rta Osiyo mintaqasida

taslikil topgan xonliklar shimol va sharqda Rossiya, Sharqiy 
Turkiston va Xitoygacha, g‘arbda Kaspiy dengizigacha, 
janubda Afg‘oniston, Hindiston va Eron bilan savdo-sotiq va 
diplomatik aloqalami olib borishda niuliim geopolitik 
afzalliklarga ega boTgan. Maqolada Buxoro xonligida 
shayboniylar sulolasining siyosiy inqirozi va ashtarxoniy- 
laming hokimiyat tepasiga kelishini yoritishga harakat qildik. 
Shayboniylar sulolasi liukmronligining oxirgi yillarida davlat 
hokimiyatini mustalikamlash uchun olib borilgan sliiddatli 
kuraslilar natijasida mamlakatda siyosiy tarqoqlik kuchayib, 
hokimiyatni egallash uchun da’vogarlar o‘rtasida kurash avj 
oldi. XV asming ikkinchi yanni- XVI asming birinchi 
choragida yashab, ijod qilgan 0 ‘rta Osiyolik muarrix 
Muhanmiadyor ibn Arab Qatag‘on qalamiga mansub 
“Musaxxir al-bilod” asarida “quruvchi xon” deya nomlagan 
Abdullaxon II hukinronligining oxirgi yillari Buxoro xonligi 
tashqi siyosatida muvaffaqiyatsizlik davri bo‘ldi[l 3]. 
Shimolda qozoq sultoni Tavakkal faollashgan boTsa, janubda 
Eron shohi Abbos I Xurosonga da’vo qila boshlaydi[18]. 
1598-yilning boshida shayboniy Abdullaxon II vafot 
etganidan so‘ng Buxoro xonligi taxtiga lining o‘g‘li 
Abdulnio‘niin o‘tirdi. Biroq lining hukmronligi uzoqqa 
cho‘zilmadi. Bunga lining o‘z mavqeini niustalikanilash uchun 
hech narsadan tap tortmasligi sabab boTadi. Abdulnio‘niin 
otasining oTimidan so‘ng ashtarxoniy Jonibekni hibsga oladi. 
Shunday sharoitda Jonibekning o‘g‘li Din Muhanmiad sulton 
eronliklar ko‘magida Hirot shaliriga yurish qiladi. Lekin
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shahami egallay olmaydi[13], Abdulmo‘min otasi tarafida 
boTgan amaldorlami ko‘pchiligini qatl qildiradi. Bu esa o‘z 
navbatida boshqa amirlaming unga qarshi boTib qolishiga 
sabab boTadi. Tarixchilaming bergaii lnaTumotlarga ko‘ra, 
lining hukmronligi olti oy davom etdi. Xurosonga harbiy 
yurish boshlagan AbdulmoTninga qarshi suiqasd uyushti- 
riladi[12]. Abdullaxon II ning sobiq ayonlari Abdusamad 
baliodir miroxo‘r va Muhammadqul baliodir tirando‘zlar fitna 
tepasida turdilar[7], Shu tariqa 0 ‘ratepa va Zomin oraligTda 
AbdulnioTnin fitna qurboniga aylandi|T71. Bu voqea 1598- 
yilning o‘rtalarida sodir boTadi. Bu voqeadan o‘sha paytda 
Hirot hokimi boTgan Hojibiy Otaliq xabar topgach shahami 
Dimnuhammadga topshiradi. Bu paytda shayboniylar 
xonadoni vakili Pirmuhammad Buxoroda xon qilib ko‘tarilgan 
edi. Bu hoi Dimnuhammadga ma’qul bo‘lmaydi. U endigina 
hajdan qaytgan bobosi Yomiuhanmiadni xon deb eTon qiladi. 
Biroq, Din Muhammadning o‘zi 1599-yihiing iyulida eron 
shohi Abbosdan Hirot shahrini himoya qilishi chogTda jangda 
halok boTadi. Bu voqeadan xabar topgan Yomiuhanmiad va 
Dirnnuhammadning ukasi Boqimuhammad Buxoroga 
Pirmuhammadxonning huzuriga qochib keladi va unga itoat 
qilishini ma’lum qiladilar. Ozroq fursat o‘tgach, o‘sha yilning 
oktabrida Boqimuhammad Samarqandga hokim etib 
tayinlanadi. Lekin Samarqand taxtini egallagan Boqi 
Muhammad keksa Pinnuhammadxonga bo‘ysunmay 
qo‘yadi[13], Tarixchilar Muhammad Yusuf Munshiy o‘zining 
“Muqimxon tarixi” va Abulg‘oziy Bahodirxon “Shajarayi 
turk” asarlarida Abdulmo‘minni Movaraunnahrdagi oxirgi 
shayboniy hukmdor sifatida taTiflaydilar[14; 31. 
Abdulmo‘minga qarshi litna uyushtirilishining o‘zi xonlikda 
markaziy hokimiyatning zaiflashganligi va yirik amaldorlar 
mavqeyining oshib borayotganligidan nishona edi. 
Abdulmo‘minxonning oTimidan so‘ng shayboniylar sulolasi 
vakillari o‘rtasida oliy hokimiyatni egallaydigan nomzod 
topilmadi. Mamlakatda siyosiy vaziyat chigallashib, anarxiya 
avjiga chiqdi. Hech kim bir-biriga bo‘ysunishni 
xohlamasdi[161. Bir guruh amaldorlar Abdulmo‘mindan so‘ng 
xonlik taxtiga Abdullaxon II ning amakivachchasi 
Pirmuhammad II ni (1598-1601) o‘tqazishdi. Pirmuhammad II 
nomigagina xon hisoblanib, real hokimiyat mamlakatda o‘z 
nufuziga ega boTgan yirik yer egalari qoTiga o‘tib qoldi[8]. 
Uning hukmronligi ham uzoqqa cho‘zilmadi. Bunday 
vaziyatda hukmronlikni saqlab qolish, markaziy hokimiyat 
mavqeyini niustahkanilash ko‘p jihatdan hukmdoming o‘ziga 
bogTiq boTadi. Biroq Pimiuhanmiadxonda bimday xislat va 
qobiliyat mavjud emasdi[41. Abdullaxon II vafot etgach,

1-jadval
Ashtarxoniylar shajarasi

Jonibek sulton .To‘jixonning o‘n uchinchi o‘g‘li 
To‘qay Temuming avlodidan bo‘lib, XIV asming 80- 
yillaridan e ’tiboran Volga daryosi bo‘ylarini o‘z ichini 
Astraxan(Xoji Tarxon) va unga tutash hududlarda hukmronlik 
qilgan[20], 1556-yilda Astraxan Moskva knyazi Ivan Grozniy 
tomonidan bosib olinib Rossiya mulki deb e ’lon qilindi[17]. 
Yonnuhanmiadxon ahli ayoli va farzandlari .Toni Muhammad
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markaziy xokimiyatning zaiflashuvi va mamlakatdagi 
boshboshdoqliklardan xonlikning icliki va tashqi duslnnanlari 
foydalanib qolishga urindi. Pinnuhammadxon bimday vaziyat- 
dan chiqib ketishga ojizlik qildi. Ayni paytda Samarqand 
hokimi bo‘lgan Boqimuhanmiad 1601-yihiing oxirida 
Samarqand yaqinida Pinnuhanmiadxon bilan urushga kiradi. 
Jangda Pinnuhanmiadxon o‘ldiriladi. Shu tariqa 
Boqimuhanmiad Buxoro taxtiga o‘tiradi[13], Mana shunday 
og‘ir vaziyatdan Eron safaviylari foydalanib qolishga urindi. 
Ular tomonidan shayboniylar bosib olgan Mashhad, Sabzavor 
va Hirot kabi shaharlar bosib olindi. Safaviy hukmdor Abbos I 
ko‘magi bilan Eronda shoh qo‘l ostida tarbiya topgan 
Muhammad Ibrohim Balx liukmdori bo‘ldi[161. 
Mamlakatning janubiy sarhadlarida hokimiyat shayboniylar 
qo‘lidan ketdi. Ayni paytda xonlikning shimoliy-sharqiy 
chegarasida joylashgan qozoq sultoni Tavakkahiing bosqinchi- 
lik yurishlari boshlandi. U Axsi, Andijon, Toslikent, 
Samarqand va Myonqolgacha bo‘lgan hududlami zabt etdi[7]. 
Lekin, Tavakkahiing Buxoroni egallashga boTgan urinishi 
magTubiyat bilan tugadi va uning o‘zi jangda jarohatlandi. U 
olgan jarohati tufayli 1599-yilda Toslikentda vafot etdi. Shu 
bilan qozoqlaming keyingi istilolari to‘xtadi[ll]. Abdullaxon 
II tomonidan juda qiyinchilik bilan egallangan nianilakatning 
shimoliy-g‘arbiy qismi boTgan Xorazm va turkmanlar 
yashaydigan hududlar ham safaviy shox Abbos ko‘magida 
yana mustaqillikka erishdifl 7]. “Muqimxon tarixi” asari 
mualliti Muhanmiad Yusuf Munshiy bergan ma’lumotlarga 
ko‘ra, “Movaroumiahniing o‘zida ham butun mamlakat 
hududida boTgani kabi parokandalik va nizolar avj oldi va 
hech kim birovga itoat etislmi xohlamasdi” [14]. Shayboniylar 
sulolasi hokimiyatni 1601-yilgacha o‘z qoTlarida ushlab 
turdilar[21], Icliki va tashqi vaziyat og‘irlashgan bir paytda, 
bir guruh amaldorlar, qabila sardorlari va mamlakat siyosiy 
hayotida o‘z nufuziga ega boTgan ulamolar Buxoro xonligi 
taxtiga shayboniylarga qarindosh boTgan .Toni Muhanmiad 
Sultoiming o‘g‘h Din Muhanmiad Sultonni o‘tkazadilar. Bu 
paytda Din Muhanmiad xonlikning janubiy-g‘arbiy 
viloyatlarida hokimlik qilardi[9]. Shu voqeadan boshlab 
Buxoro xonligi tepasida Ashtarxoniylar (Joniylar) sulolasi 
hukmronligi boshlanadi[23]. Ashtarxoniylar (Joniylar) 150 
yildan ko‘proq vaqt (1601-1756-yillar) davomida Buxoro 
xonligida oliy hokimiyatni boshqargan sulola[19; 20]. 
Ashtarxoniylar asli Chingiziyzoda .To‘jixon avlodidan bo Tib, 
“Muqimxon tarixi” asarida ulaming Chingizxongacha boTgan 
shajarasi haqida lnaTumot berilgan[14]. (1-jadval)

sulton, Abbos sulton, Tursun Muhanmiad sulton, Pir 
Muhanmiad sultonlar bilan Buxoroga ko‘chib kelishga majbur 
boTadi[13], Yomiuhanmiadxoiming oilasi Buxoro xonligi 
hukmron sulolasi vakillari xonadoni bilan quda-andachilik 
rishtalarini bogTadi. Uning o‘g‘h Jonibek sulton Buxoro xoni 
Iskandarxoiming (1563-1583) qizi Zuliroxonimga uylana- 
di[ 14]. Abdullaxon II ayrini tumanlar boshqaruvini ham unga
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topshiradi. Bu oilada uch o‘g‘il (Din Muhammad, Boqi 
Muhammad, Vali Muhammad) dunyoga keladi. Ular 
Abdullaxon II (1583-1598) hukmdorligi davrida Marv, Niso 
va Obivardda hokimlik qiladilarf 13].

1598-yilda Abdulmo‘minxonga suiqasd uyushtiril- 
gach, amaldorlar va din ulamolari Jonibek sultoimi davlat 
taxtiga o‘tqazmoqchi boTdilar. Lekin, Jonibek sulton bimga 
rozi bo‘hnaydi. Shunday vaziyatda ular lining katta o‘gTi Din 
Muhammadxon nomiga xutba o‘qitdilar. Biroq, Din 
Muhanmiadxon Buxoroga ketayotib у о‘Ida Eron qo‘shini 
bilan boTgan to‘qnashuvda halok bo!di[14], Shundan so‘ng, 
xonlik taxtiga Jonibek sultoiming o‘rtancha o‘gTi Boqi 
Muhammad o‘tqazildi. Vali Muhammad esa merosxo‘r deb 
eTon qilindi va hukmdor tomonidan islom gumbazi Balxga 
hokim etib yuboriladi[14], Shu tariqa Buxoro xonligida 
hokimiyat toTaligicha Ashtarxoniylar sulolasi vakillari qoTiga 
o‘tdi[22], Movarounnahrda tarixiy manbalarda Ashtarxoniy
lar (Xoji Tarxonlik hukmdorlar) yoki Joniylar (Jonibek sulton 
nomi bilan) nomini olgan sulola hukmronligi davri boshlandi. 
Ilmiy adabiyotlarda bu sulolanmg birinchi hukmdori Boqi 
Muhanmiad ekanligi takidlanadi[16], Lekin, nuniizniatik 
liiaTumotlarda xonlik poytaxti Buxoroda, shuningdek, 
Samarqand va Toslikent shaliarlarida ham 1600-1601-yillarda 
Jonibek sulton nomidan tanga pullar zarb qilinganligi aytib 
o‘tiladi[10], Bundan kelib chiqib Ashtarxoniylar sulolasining 
birinchi hukmdori Jonibek sulton deyish mumkinfll]. 
Dastlabki davrda davlatda zarb qilingan tangalar Jonibek 
sulton nomi ila zarb qilingan boTsada, amalda mamlakatni 
Boqi Muhanmiad idora qildi. Shuning uchun tarixiy 
adabiyotlarda Boqi Muhanmiad ashtarxoniylaming birinchi 
hukmdori sifatida talqin qilinadi[2], Buxoro xonligida 
hokimiyat tepasiga Boqi Muhanmiadning kelishi va yangi 
sulola hukmronligining boshlanishi amalda katta 
o‘zgarishlami olib kelmadi. Abdullaxon II ning vafoti va 
so‘nggi shayboniylar sulolasi vakillari o‘rtasidagi o‘zaro icliki 
kurashlar va siyosiy parokandalik avj olib ketgandi. Shuning 
uchun ham yangi sulola hukmdori oldida turgan niuhini 
vazifalardan bhi markaziy hokimiyatni mustalikamlash va 
mamlakat hududiy yaxlitligini tahninlashdan iborat edi[5. 8]. 
Samarqand va Toslikentda qozoq sultonlarinmg ta’siri haliyam 
kuchli edi. Boqi Muhanmiad hokimiyatni qoTga olgach, 
mamlakatdagi siyosiy tarqoqlikka barham berishga intilib, eng 
avvalo Xorazmga hujuni qildi. Chunki Abdullaxon II 
vafotidan keyin Xorazm mustaqillikka erishgandi[17], Bu 
mintaqada malialliy sulola vakili Hoji Muhanmiadxon(1559- 
1602) qisqa vaqt ichida Amudaryodan MangTshloqqacha 
boTgan hududlanii egallab, o‘z hukmini o‘matishga muyassar 
boTadi. Boqi Muhanmiad bunga beparvo qarab turohnasdi 
albatta. Bhoq, e’tiborli oqsoqollar va ulamolaniing aralashuvi 
bilan Boqi Muhanmiad va Hoji Muhanmiadxon o‘rtasida 
kelishuvga erishildi[4]. Xoraznming Buxoroga qaramligi tan 
olindi. Mamlakat sarhadlarining g‘arbiy qismida hokimiyatini 
mustalikamlagan Boqi Muhanmiad endi e ’tiborini janubga 
qaratdi. Joniylar sulolasi davrida ham mamlakat poytaxti 
shayboniylar davridagidek Buxoro shaliri edi. Lekin XVII

asrda Balx shahrining aliamiyati va obro‘si ham ortib 
bordi[17]. Balx shaliri valialid shaxzoda tomonidan idora 
qilingan. Ba’zi davrlar oralig‘ida Balx shaliri va viloyati 
Buxoro xonligidan mustaqil beklik sifatida faoliyat 
yuritgan[6]. Bhoq ayni paytda Balx viloyatining katta qismi 
eron safaviylari nazoratida edi[6]. Shuning uchim ham Boqi 
Muhanmiad Balx shalirini tezda egallashga harakat qildi. Bu 
vaqtda Balxda shayboniylardan boTgan Muhanmiad Ibrohim 
sulton hokimlik qilardi. U shoh Abbos yordamida Balx va 
lining atrofidagi hududlanh egallagandi. U asli shayboniy 
Suyunch Muhanmiad sultonning o‘g‘li bo Tib safaviy Abbos 
saroyida tarbiya topgan va poytaxt Isfaxonda istiqomat 
qilgan[7], Muhanmiad Ibrohim sulton qisqa boshqaruvi 
davrida oddiy xalq va amaldorlarga zulni o‘tkazdi. Tarixchi 
Malmiud ibn Vali Muhanmiad Ibrohim sulton davri haqida 
“Muqimxon tarixi” asarida qora saliifalami yozib qoldirgan. 
Unga ko‘ra Ibrohim sultoimmg qisqa hokimlik davrida ko‘p 
nohaqliklar sodh boTdi. Bozorlarda, ko‘chalarda begunoh 
musuhnonlaming qoni to‘kildi. Bunday xunrezliklar liar kuni, 
liar joyda sodh etilaverdi. Lekm, bunday qotilliklar va 
tartibsizliklar kim tomonidan amalga oshhilayotganligi 
noma’lum bo Tib qolaverdi. Oxir-oqibat bu ishlaniing tepasida 
Ibrohim sulton va lining ayonlari turganligi niaTuni 
boTdi[14], Bundan tashqari lining shia mazhabiga xos boTgan 
odatlami qoTlab-quvvatlashi ham asosiy qismi suimiylik 
mazhabida boTgan aho lining noroziligiga sabab boTadi. Bu 
onhllar xalq va amaldorlami unga qarshi qilib qo‘ydi. Ular 
Samarqand hokhni Vali Muhanmiadxondan yordam 
so‘raydilar. Vali Muhanmiadxon esa Balxni egallash uchun 
tinimsiz yurishlami amalga oslihadi. Ashtarxoniylar qo‘shi- 
nining Balx atrotida pay do boTishi Muhanmiad Ibrohhn 
sulton va lining ittifoqchilarini sarosimaga solib qo‘ydi. 
Ibrohim sultoimmg ishongan amirlari ham undan yuz o‘girib 
buxoro qo‘shini bilan birlashishni afzal ko‘rdi[16], Shunday 
vaziyatda shirin jonini va amalini saqlab qolislmi istagan 
anhrlar Ibrohhn sultoimi ham ayab o‘tinnadilar. Ular Vali 
Muhanmiadxon boshchiligidagi Buxoro qo‘shinlariga Balxdan 
shimolroqda joylashgan Siyohjhd qishlog‘ida duch keldilar. 
Xuddi shu joyda Ibrohhn sultoimi tutib, boshini tanasidan uzib 
Vali Muhanmiadxon oti oyoqlari ostiga tashlaydilar. Shu 
tariqa Vali Muhanmiadxon Balx shalirini egallaydi. 
Shahaming barcha amirlari va harbiy sarkardalar Vali 
Muhanmiadxon xizmatiga kiradilar[14], Shunday qilib 1601- 
yilning oxirlarida Balx shaliri ashtarxoniylar tomonidan 
egallandi[7]. Bu yerda Joni Muhanmiadxon nomiga xutba 
o‘qildi va Vali Muhanmiad shaharga hokim etib tayinlandi.

Xulosa qilib aytganda, XVI asr oxirida shayboniy 
Abdullaxon II ning vafotidan keyin hukmron sulola vakillari 
o‘rtasida hokinhyat uchun kurashlar va icliki siyosiy nizolar 
avj oldi. Natijada, markaziy xokimiyatning inqirozi tezlashdi. 
Mamlakatdagi tartibsizliklar siyosiy vaziyatni taranglashtirdi. 
Bunday vaziyatdan Buxoro xonligining icliki va tashqi 
duslmianlari foydalanishga urinishdi. Oqibatda, ana shunday 
og‘ir sharoitda yangi sulola -  Ashtarxoniylar sulolasi hokinh
yat tepasiga keldi.
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